COMUNE DI CERDA

Snas #E CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

1° SETTORE — Affari Generali ed Istituzionali
Ufficio Manifestazioni

Ugg DETERMINAZIONE
N. /Reg. Gen.

(.7 Lol
N. C6 /Reg. Uff.

Oggetto: Liquidazione alla ditta “PICONE FIREWORKS srl” — per spettacolo pirotecnico in occasione
manifestazione “Estate Cerdese 2022" -CIG: ZDB376AE7B

o -
7 P -
L'anno duemilaventidue il giorno %MOﬁW del mese di %{,{Eﬁ/‘[ e , nella

Casa Comunale;

IL RESPONSABILE 1° SETTORE

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del T.U. delle leggi sull’'ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D. Lgs. n. 267/2000, giusta Determinazione Sindacale n. 318 del 09 giugno 2016;

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 59 del 03.08.2022 dichiarata immediatamente esecutiva, & stato
approvato il programma della manifestazione denominata “Estate Cerdese 2022” da realizzare nel periodo dall’8
al 20 agosto 2022 in concomitanza con la ricorrenza della Santa Patrona di Cerda “Madonna Addolorata” (16
agosto);

Vista la propria determinazione n. 416 R.G. del 8 agosto 2022 con la quale & stata affidata alla ditta PICONE
FIREWORKS SRL, con sede a Santo Stefano Quisquina (AG) in C.da Prato snc, P.l. 02512230844, lo spettacolo
pirotecnico per I'importo di € 1.200,00 iva inclusa;

Preso atto, la suddetta ditta & in regola con la propria posizione contributiva, come risulta dal Documento Unico
di Regolarita contributiva (DURC) con scadenza 02/12/2022 depositato agli atti dell’Ufficio manifestazioni;

Vista la fattura n. FAEOOO06/E del 25/08/2022 dell'importo complessivo di € 1.200,00, di cui IVA per €. 216,39,
fatta pervenire dalla su citata ditta, acquisita al protocollo del Comune in data 26.08.2022, al n. 10972;

Ritenuto doversi procedere alla liquidazione in favore della ditta della somma complessiva di € 1.200,00 cui €
983,61 imponibile ed € 216,39 IVA in quanto la prestazione & stata regolarmente resa;

Visti
a. il D.lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante:
“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli Enti Locali...”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilita delle Regioni e degli
Enti Locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del
coordinamento della finanza pubblica;
b. il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria “allegato 4/2” al D.Igs 118/2011;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
I"obbligazione & perfezionata (impegno). Con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadere;

Considerato che nella fattispecie trattasi di pagamento di obbligazioni gia assunte e quindi di spesa ammissibile
ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;




Richiamato il vigente O.A.EE.LL. Reg. Sic.;

Visto il T.U delle leggi sul’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs n.267/2000;

Vista la |.r. n.30 del 23.12.2000;

Richiamato il vigente Statuto Comunale in merito alle attivita gestionali dei responsabili di settore;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto che qui di seguito s’intende integralmente riportato:

1

6

LIQUIDARE in favore della ditta PICONE FIREWORKS SRL, con sede a Santo Stefano Quisquina (AG) ,
C.da Prato snc. P.l. 02512230844 la complessiva somma di € 1.200,00, quale saldo della fattura
n.FAEO0006/E del 25 agosto 2022, per spettacolo pirotecnico realizzato in occasione della
manifestazione denominata “Estate Cerdese 2022";

PRELEVARE il superiore importo dal redigendo Bilancio esercizio 2022, al Cod. Bil. 07.01-1.03.02.02.005
—Cap. 22139, ove era stato formalizzato apposito impegno di spesa con determinazione n. 416 R.G. del
08.08. 2022, meglio descritta in premessa;

DARE ATTO che nella fattispecie trattasi di pagamento di obbligazioni gia assunte e quindi di spesa
ammissibile ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs n.267/2000;

DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di effettuare il pagamento in favore della ditta dell'importo
imponibile di € 983,61, mediante bonifico sul Codice IBAN IT97D0200883160000103411798;

DARE MANDATO all’ufficio di ragioneria di effettuare il pagamento dell'importo di € 216,39 per IVA in
favore dell’erario ai sensi della legge n. 190/2014, commi 629 — 633 (Split Payment);

TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio finanziario per quanto di competenza.;

1.!5/"?!“'
Il Responsabile/del Procedimento
(Elvia Dom%ﬁ@f{q Muscarella) )
\J il Respons/a}:?il/?tjzséttore
(Ant_oﬁikﬁ:diceﬂo)

Per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Impegnon. £86- e /2022

Cerda li

15 SEr
[] ¥

|
3 C




